falak yang lain. Sistem hisab dalam program-program tersebut memiliki

tingkat ketelitian yang tinggi sehingga dikelompokkan dalam High

Accuracy Algorithm.

Hal tersebut dapat terlihat dari data perhitungan ijtima' dan tinggi

hilal awal Ramadhan 2010 M/1431 H menurut berbagai macam sistem6:

No Kitab/Program
Ijtima’

Tinggi hilal
Hari/tanggal Jam

1 Sullam an Nayirain

Se
la

sa
,

10
A

gu
st

us
2

01
0

09:45:19,90 04º 07' 20,05"

2 Fathurrouf al Mannan 09:53:35,98 04º 03' 12,01"

3 Syamsul Hilal 10:13:30,00 03º 53' 16,80”

4 Ittifaq Dzatil Bain 10:03:57,00 04º 34' 27,05"